

ثبت ۲۲ اردیبهشت به عنوان «روز ملی مشاغل خانگی» در تقویم کشور



اشاره کلی نامزدهای ریاست جمهوری به اشتغال

تا کنون نامزدهای انتخاباتی برنامه های دقیقی درباره سیاست های اشتغال و کاهش نرخ بیکاری و بازار کار ارائه ن داده اند. تنها چند تن از نامزدها به صورت گذرا به اشتغال اشاره کرده اند.



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در روزهای اخیر با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری تئور انتخابات داغ و داغ تر می شود. در این بین کاندیدهای ریاست جمهوری نیز سعی می کنند با ارائه نظرها، گفتمان و راهبرد ها اهداف مد نظر خود برای آینده را برای مخاطبانشان شفاف تر کنند. از همین رو میزگردهای اقتصادی آنها در رسانه ای ملی آغاز شده و هر یک از این نامزدها سعی در ارائه نقطه نظرات و دیدگاه های خود در خصوص موضوعات مختلف اقتصادی دارند.

علیرضا زاکانی، کاندیدی چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به قانون اساسی گفت: اصل ۱۰۰ قانون اساسی به ظرفیت شوراها و شهرداریها اشاره دارد.

ما در تهران حرکت کردیم و با همکاری دولت توانستیم پیشرفت هایی را در تهران داشته‌ایم که مصداق بارز آن کلنجی زنی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی بود که منجر به تولید و اشتغال و رشد اقتصادی می‌شود.

وی در ادامه درباره اقدامات برای مسکن مردم گفت: در همین شهر کلان شهر تهران ۷درصد شهر بافت فرسوده است که ۱۷درصد مردم در این بافت فرسوده زندگی می‌کنند، شما کوچک‌ترین مشوفی را به مردم بدهید، خود مردم می‌روند می‌سازند، تقدینگی به حوزه ساخت منتقل می‌شود، تولید راه می‌افتد، اشتغال حل می‌شود، موضوع مسکن مردم هم مرتفع می‌شود.

به گزارش تسنیم؛ مسعود پزشکیان یکی دیگر از نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری است که برنامه های خود در حوزه رفاه را اعلام کرده است و در میان برنامه هایش ایجاد نظام ملی بیمه بیکاری با اولویت دانشجویان و فارغ التحصیلان متاهل به منظور کاهش سن ازدواج جوانان و تنظیم و جهت دهی کمتهای حمایتی دولت به منظور ایجاد اشتغال به چشم می خورد.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی، کاندیدی چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری هم گفت: مهار تورم، ایجاد اشتغال و ریشه کنی فقر مطلق سه اولویت اقتصادی دولت آینده بنده خواهد بود.

ایسن نامزد انتخاباتی درباره واگذاری امور به مردم اظهار کرد: در دولت مردم و خانواده، خلاء نبود دولت با مردم پی نخواهد شد. امور را باید به مردم واگذار کنیم و دولت نقش تسهیل گری را برعهده بگیرد. دولت نباید قیمت گذاریهای دستوری انجام دهد تا سرمایه گذاری مردم به شکل مطلوب شکل بگیرد. بازار سرمایه کشور نیز به همین دلیل رشد نمی‌کند. در طرح دولت مردم بسته اعتباری به زوج‌های جوان و خانوار

تخصیص داده می‌شود. برای مثال به زوج‌ها مسکن، ودیعه مسکن، خرید کالای جهیزیه و یا منابع اشتغال داده می‌شود. این بسته به شکل پول به افراد داده نمی‌شود؛ بلکه به شکل اعتباری تخصیص داده خواهد شد.

بنابراین اشتغال را به ازدواج گره زده‌ایم. سعید جلیلی نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری هم گفته است باید دانشگاهها در اشتغال و ارزآوری سهم داشته باشند.

نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در بین مردم بیرجند اظهار داشت: دانشگاه باید برای دانشجوی خودش بتواند ایجاد شغل کند و موجب صادرات و ارزآوری در کشور شود.

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی از ثبت روز ۲۲ اردیبهشت ماه به عنوان «روز ملی مشاغل خانگی و تولید خانه محور» در تقویم در تقویم ملی کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «آزیتا همتیان» از مصوب شدن روز ۲۲ اردیبهشت به عنوان «روز مشاغل خانگی و تولید خانواده محور» در تقویم ملی کشور خبر داد.

وی تصریح کرد: در راستای گفتمان‌سازی عمومی مشاغل خانگی، دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی با هماهنگی دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی نسبت به نامگذاری روز ملی مشاغل خانگی و درج در تقویم اصناف، حرفه‌ها و مشاغل کشور اقدام کرد.

آخرین وضعیت کاهش بیکاری در استان‌ها

بیشترین نرخ بیکاری را در استان‌های سیستان و بلوچستان ۱۲.۴درصد، کرمانشاه ۱۲.۳درصد و لرستان ۱۱.۹ درصد و کمترین نرخ بیکاری را به ترتیب در خراسان جنوبی ۵.۷ درصد، خراسان رضوی، مازندران و سمنان ۶.۳درصد، قزوین ۶.۴درصد و تهران و آذربایجان غربی ۶.۷درصد داریم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ در حالی آخرین گزارش های مرکز آمار ایران از بیکاری در استان‌ها بیانگر این است که ۱۰ استان بیکاری زیر۷درصد دارند، وزیر کار هم چند روز گذشته اعلام کرد، نرخ بیکاری در ۲۵ استان تک رقمی شده است. تعداد قابل توجهی از استان‌ها نرخ بیکاریشان در کانال ۶درصد قرار

گرفته است و معدل نرخ بیکاری کشور در پایان سال ۱۴۰۲ با کاهش ۱.۱ دهم درصدی مواجه شده و به ۸.۱ درصد رسید.

مطابق آخرین گزارش‌های مرکز آمار ایران در سال ۱۴۰۲، به‌میزان ۴۱.۳ درصد جمعیت ۱۵ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل (۱۴۰۱)، ۰.۴ درصد افزایش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۸.۱ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به سال قبل (۱۴۰۱)، ۰.۹ درصد کاهش یافته است.

به‌ترتیب بیشترین نرخ بیکاری به استان‌های سیستان و بلوچستان ۱۲.۴درصد، کرمانشاه ۱۲.۳درصد و لرستان ۱۱.۹ درصد تعلق دارد، همچنین کمترین نرخ بیکاری بهترتیب در خراسان جنوبی ۵.۷ درصد، خراسان رضوی، مازندران و سمنان ۶.۳درصد، قزوین ۶.۴درصد و تهران و آذربایجان غربی ۶.۷ درصد است. آمارهای نرخ بیکاری در استان‌ها بیانگر این است که ۱۰ استان بیکاری زیر ۷درصد دارند.

سید صولت مرتضوی، وزیر کار در این باره گفته، در وزارت تعاون کار و امور اجتماعی اقدامات مؤثری در طول دوران دولت سیزدهم صورت گرفت که از جمله بالغ بر دو میلیون و ۷۰۰هزار نفر اشتغال خالص در کشور ایجاد شده و نرخ بیکاری در ۲۵استان تک رقمی شده است.

وی افزود: علاوه بر آن باید بگویم نرخ بیکاری فارغ التحصیلان هم کاهش یافته است. البته عده ای از کارشناسان هم معتقد هستند که بخشی از این کاهش بیکاری حاصل افزایش مشاغل غیر رسمی است. زهرا کریمی، اقتصاددان در این باره می‌گوید، عدد نرخ بیکاری شاخص کافی و کاملی برای تعیین وضعیت بازار کار نیست.

وی معتقد است که برخی استان‌ها مهاجرفرست هستند و باید این نکته مورد توجه باشد که وقتی به فرض نرخ بیکاری یک استان پایین است، اصلا نیروی کار آن هنوز در استان هستند یا بخشی از آن مهاجرت کرده‌اند؟ نیروی کار تحرک دارد و جابه‌جا می‌شود ضمن اینکه حتی با در نظر گرفتن این موضوع هم باز نرخ بیکاری به تنهایی برای بررسی بازار کار کافی نیست و تصویر درستی از وضعیت نمی‌دهد. در برخی استان‌ها که شمار جمعیت آنها رو به افزایش است، مشاغل غیرقانونی و غیررسمی در حال افزایش است.

در استان تهران صورت گرفت

افزایش تعداد کمیته‌های حفاظت فنی

انجام بیش از ۱۷ هزار بازرسی از کارگاه‌های پرخطر



وی اولویت در انجام ماموریت بازرسی کار را بر برنامه‌ریزی دقیق بازرسی از سطح کارگاه‌های پرخطر ذکر کرد و از صدور ۲۵ هزار ابلاغیه رفع نواقص توسط بازرسان کار در بازرسی‌های صورت گرفته از کارگاه‌های پرخطر استان تهران خبر داد.

ضرورت صیانت از نیروی کار و بهبود و استعرا فعالیت اقتصادی مورد تأکید مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران بوده و ضمن اشاره به پیگیری موارد ضروری و مشارکت مراجع قضایی می‌گوید: سال گذشته در ۳ کارگاه، موارد خطرافرین با همکاری مراجع قضایی برطرف شد که هم اکنون با تعیین مهلت موقت کارفرمایان در حال این‌ساز می‌کامل هستند. در این راستا از ظرفیت مشارکت کارفرمایان و کارگران تحت عنوان کمیته‌های حفاظت فنی، ایمنی و بهداشت کار نیز استفاده می‌کنیم.

در سال ۱۴۰۲ از مجموع ۲۲ هزار و ۷۶۴ فقره بازرسی از کارگاه‌های سطح استان، تعداد ۱۷هزار و ۵۹۵ فقره بازرسی از کارگاه‌های پرخطر

سقف مجاز اجاره بها ۲۶ درصد

بنگاه‌هایی که سقف اجاره‌بها را رعایت نکنند جریمه می‌شوند



کرونا دولت سقف مجاز افزایش اجاره بها را ۲۵ درصد اعلام کرد که این رویه از آن زمان تا کنون ادامه یافته است. دولت سیزدهم چهار اقدام شامل شناسایی خانه‌های خالی، پرداخت وام اجاره، تعیین سقف مجاز افزایش اجاره بها و ارایه کد رهگیری رایگان را برای کنترل بازار مسکن در دستور کار قرار داده است. در این راستا روز ۲۱ بهمن سال گذشته دسترسی مشاوران املاک تهران به سامانه قدیم (سامانه املاک و مستغلات) حذف و هم اکنون مشاوران املاک برای ثبت قراردادهای اجاره باید به سامانه جدید (سامانه خودنویس) مراجعه کنند. از جمله ویژگی‌های این سامانه امکان ثبت قرارداد اجاره توسط مشاوران املاک، امکان ثبت قرارداد اجاره توسط مالک و مستاجر، فعالیت شبانه‌روزی سامانه، پشتیبانی برخط و تلفنی و امکان شخصی‌سازی قرارداد است. به تازگی مهدی ساسانی - مدیر سامانه خودنویس گفته که تاکنون ۴۷۲ هزار و ۵۷۰ قرارداد اجاره در سامانه خودنویس ثبت شده است.

کاربرد هوش مصنوعی در توسعه مهارت آموزی



معاون پژوهش سازمان فنی و حرفه ای با اشاره به کاربرد هوش مصنوعی در توسعه مهارت آموزی گفت: با استفاده از هوش مصنوعی، می‌توان برنامه‌های آموزشی را بر اساس نیازها و توانایی‌های هر فرد شخصی‌سازی کرد.

علی حسین شهریور، معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و سنجش مهارت

سازمان فنی و حرفه ای در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به کاربرد هوش مصنوعی در توسعه مهارت آموزی گفت: هوش مصنوعی (ARTIFICIAL INTELLIGENCE)، را می‌توان یک مهارت در نظر گرفت. این شامل توانایی درک و به کارگیری مفاهیم مرتبط با یادگیری ماشین، تجزیه و تحلیل داده ها و برنامه نویسی برای توسعه سیستم های هوشمند است.

وی ادامه داد: در ایران، هوش مصنوعی یک حوزه رو به رشد است و در حال توسعه و گسترش است. دولت به توسعه و پیشرفت در این زمینه توجه ویژه‌ای دارد.

شهریور با اشاره به اینکه برخی از کاربردهای هوش مصنوعی در ایران شامل موارد زیر می‌شود گفت: صنعت: صنایع مختلف از جمله خودروسازی، الکترونیک، پزشکی، معدن و ... از هوش مصنوعی برای بهبود فرایندها، کاهش هزینه‌ها، پیش‌بینی تقاضا و بهبود کیفیت استفاده می‌کنند.

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و سنجش مهارت سازمان فنی و حرفه ای افزود: آموزش: دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی نیز به تدریس و تحقیقات در حوزه هوش مصنوعی اختصاص داده‌اند و دانشجویان نیز در این زمینه فعالیت دارند. پزشکی: در حوزه پزشکی، هوش مصنوعی برای تشخیص بیماری‌ها، پیش‌بینی تحولات بالینی، تحلیل تصاویر پزشکی و غیره استفاده می‌شود. وی اظهار داشت: رباتیک: شرکت‌های فعال در زمینه رباتیک نیز در ایران فعالیت دارند و از تکنولوژی هوش مصنوعی برای توسعه ربات‌های هوشمند استفاده می‌کنند. دولت الکترونیک: دولت نیز در حال استفاده از هوش مصنوعی برای بهبود خدمات الکترونیک، تحلیل داده‌ها و بهینه‌سازی فرآیندهای مختلف است.

شهریور بیان کرد: به طور کلی، هوش مصنوعی در ایران در حال پیشرفت است و کاربردهای گسترده‌ای در صنایع مختلف دارد. از جمله می‌توان به هوش مصنوعی و آموزش های فنی و حرفه‌ای اشاره کرد که استفاده از هوش مصنوعی (AI) برای توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی می‌تواند به شکل‌های مختلفی انجام شود.

وی با بیان اینکه برخی از روش‌های استفاده از هوش مصنوعی در این زمینه عبارتند از: ساماندهی و تنظیم برنامه‌های آموزشی: هوش مصنوعی می‌تواند با تجزیه و تحلیل داده‌های مربوط به نیازهای بازار کار و تقاضا برای مهارت‌های مختلف، به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و آموزشگاه‌های فنی و حرفه ای از آزاد کمک کند تا برنامه‌های آموزشی خود را بهتر سازماندهی کند. شهروین اظهار داشت: ارائه آموزش‌های شخصی‌سازی شده: با استفاده از هوش مصنوعی، می‌توان برنامه‌های آموزشی را بر اساس نیازها و توانایی‌های هر فرد شخصی‌سازی کرد. این امر به فرد اجازه می‌دهد تا در زمان کمتر و با بهره‌وری بیشتر به یادگیری مهارت‌های مورد نظر بپردازد.

ارزبایی عملکرد و پیشرفت: هوش مصنوعی می‌تواند به صورت خودکار عملکرد و پیشرفت کارآموزان را ارزیابی کرده و بازخورد مناسب را به آن‌ها ارائه دهد.

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و سنجش مهارت سازمان فنی و حرفه ای بیان کرد: این کار می‌تواند بهبود یادگیری و توسعه مهارت‌ها را تسریع کند.

پشتیبانی از آموزش از راه دور: هوش مصنوعی می‌تواند در ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای از راه دور نقش مؤثری داشته باشد. این شامل استفاده از سامانه‌های هوش مصنوعی برای ارائه محتوای آموزشی، پاسخگویی به سوالات کارآموزان، و پشتیبانی فنی و منابع آموزشی است. وی در ادامه گفت: پیش‌بینی نیازهای بازار کار: هوش مصنوعی می‌تواند با تجزیه و تحلیل داده‌های بازار کار، به پیش‌بینی نیازهای آینده از حوزه‌های فنی و حرفه‌ای کمک کند، تا آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد و مراکز آموزش دولتی بتوانند برنامه‌ریزی مناسب برای تأمین نیازهای بازار کار و گسترش فعالیت های خود انجام دهند.

شهریور افزود: با استفاده از هوش مصنوعی در زمینه آموزش فنی و حرفه‌ای، سازمان ها، مؤسسات آموزشی و کارآموزان می‌توانند از فرصت‌های جدید برای بهبود کارایی، شخصی‌سازی آموزش و پاسخگویی به نیازهای بازار کار بهره ببرند. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و سنجش مهارت سازمان فنی و حرفه ای اظهار داشت: هوش مصنوعی و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور یکی از سازمان‌های معتبر آموزشی است که مسئولیت ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در سطح کشور را بر عهده دارد. این سازمان به منظور توسعه مهارت‌های فنی و حرفه‌ای جوانان، برنامه‌ها و دوره‌های مختلف آموزشی را ارائه می‌دهد. وی گفت: در حال حاضر، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای نیز به توسعه دوره‌های آموزشی مرتبط با هوش مصنوعی توجه ویژه‌ای دارد. این شامل تدوین استانداردهای شایستگی، برگزاری دوره‌های آموزشی، کارگاه‌ها و دوره‌های تخصصی در زمینه هوش مصنوعی، یادگیری عمیق، یادگیری ماشین و داده کاوی می‌شود. شهریور افزود: هدف این تلاش‌ها، ارتقاء مهارت‌های فنی و حرفه‌ای جوانان در حوزه‌های نوظهور مانند هوش مصنوعی است تا بتوانند با چالش‌های فناورانه جدید رو به رو شده و نیاز صنعت به نیروی کار متخصص در این زمینه را برآورده کنند. بنابراین، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ایران به عنوان یکی از مؤسسات آموزشی اصلی، نقش مهمی در ترویج و توسعه مهارت‌های هوش مصنوعی و فناوری‌های مرتبط با آن دارد.

مفقود گردیده
برگ سبز خودروی سواری هایج بک سایلیا به رنگ سفید روغنی شماره موتور ۲۸۹۹۸۸۷ شماره شناسی NAS431100D5735698 شماره پلاک انتظامی ۱۷ایران-۶۷۱۵۹۶ بنام ملائکه انصاری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقود گردیده
برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری سمند LX مدل ۱۳۹۰ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۱۴۷۹۰۰۰۳۰۵ و شماره شناسی NAACJ1JC5BF283290 به شماره پلاک ۳۳۶۹۹-۳۳ بنام علیرضا پور زارع مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی
نظر به دعوی در پرونده داری کلاسه ۱۴۰۲/۱۵۱ مطروحه توسط خانم لیلا میکائیلی فرزند بخشی به طرفیت ۱ - شرکت تعاونی مسکن ۱۰۱۳ کارکنان آگاهی آقایان ۲ - دیاکو وزیری ۳ - زاهد محمدی ۴ - صباح میکائیلی در مرکز داری اتفاق تعاون استان کردستان به خواسته ۱ - الزام خواننده ردیف اول یا دوم و یا توأم به ارائه فرم ج ۲ - الزام خواننده ردیف اول یا دوم و یا توأم به پرداخت خسارت ناشی از تاخیر در تقسیط وام مربوط به عدم ارائه فرم ج الی یوم ارائه آن ۳ - الزام خواننده ردیف اول به تسویه با خواننده ردیف دوم به موضوع واگذاری عرصه و هزینه های اخذ نقشه و جواز ۴ - الزام خواننده ردیف اول به تسویه حساب مطلق مجموع ارقام واریزی کلیه اعضا ۵ - الزام خواننده ردیف اول به پرداخت اضافه واریزی به خواننده ۶ - الزام خواننده ردیف اول به پرداخت مابه التفاوت رنگ آمیزی واحد ۷ - جبرث المثل ناشی از تاخیر در تحویل واحد ۸ - خسارات ناشی از دادرسی، هزینه های کارشناسی و دآوری و تاخیر تادیه، و بق توجه به مجهول المکان بودن آقای زاهد محمدی فرزند محمده وفق ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب را بیکار در روزنامه های کثیرالانتشار آگهی میگردند تا از تاریخ نشر آگهی با اخذ مستندات پرونده در وقت رسیدگی تعیین شده روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ ساعت ۱۱ صبح جهت رسیدگی به پرونده در مرکز داری اتفاق تعاون حضور بهم رسانند در غیر اینصورت وفق مقررات اقدام خواهد شد. (م الف: ۰۴۶)

رحمت اله عطری - رئیس اتاق تعاون استان کردستان